[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE “ LOMBADA” NA RUA ULHOA CINTRA, PRÓXIMO AO NUMERO 1050.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                        PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.      DE 2019.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

	Considerando que a Rua Ulhôa Cintra, possui cruzamento com a Rua Padre José, e que o fluxo de veículos é constante.
Considerando que neste local, ocorrem acidentes com vítimas e que apesar da sinalização existente, medidas devem ser tomadas para tentar diminuir estas ocorrências.
[bookmark: _GoBack]INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade em implantar no local acima citado próximo ao número 1050, redutor   de    velocidade
“lombada” ou qualquer outro tipo de dispositivo que possa melhorar o transito no local e dar mais segurança a todos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 03 de outubro de 2019.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.
image1.png